ações governamentais preexistentes, dispensam as exigências previstas nos incisos I e II do art. 16 da Lei Complementar nº 101, de 2000". 

Desse modo, sugerimos encaminhar os autos à COGEO para detalhamento de crédito e pré-empenho, no valor total de R$ 102.358,56 (cento e 
dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), conforme tabela abaixo: 

PARA RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E PRÉ EMPENHO 

OBJETO EMPRESA CNPJ 
QUANT.DE 

PARCELAS VALORUN 
INSCRIÇÃO 

Mestrado Profissional em Govemança, UNIÃO BRASILEIRA DE 
00.331.801/0004-82 2 24 R$ 4.264,'

[...]

Nestes termos, este Serviço de Compras e Contratos entende que os auto deverão ser submetidos à PGF/PFE/Funasa para análise do mérito, bem 
como a Minuta de Contrato (SEI!_ 1950030). 

Portanto, sugerimos que os autos sejam encaminhados: 

• À COGEO para detalhamento de crédito e pré-empenho no valor total de R$ 102.358,56 (cento e dois mil, trezentos e cinquenta e 
oito reais e cinquenta e seis centavos); 

Em seguida, à CGLOG, com vistas ao DEADM para conhecimento e deliberação; 

• Posteriormente à PFE para análise da contratação em tela e respectiva Minuta do Contrato (SEI!_l950030). 

Após, solicitamos o retomo do processo ao SERCO para que possamos: